4

ПРОТОКОЛ № 24
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                          26 июля 2018 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Егоров С.И., Алексеев А.А.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.

Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Семенова О.Ю.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. О приеме в члены СБИ публичного акционерного общества «Акрон»;
2. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью  «Стройконструкция»;
3. Информация о результатах внеплановой проверки общества с ограниченной ответственностью «Гермес», проведенной органом контроля СБИ на основании заявления о приеме в члены СБИ.
_____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:
1.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении публичного акционерного общества «Акрон» (ОГРН 1025300786610) (далее – ПАО «Акрон») вх. от 09.07.2018 № 436, о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда:

1.1.1. В отношении объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;

1.1.2. В отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.

Организация не планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ПАО «Акрон» требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.

1.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ПАО «Акрон» при условии оплаты ПАО «Акрон» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ПАО «Акрон» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда:

1.4.1. В отношении объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии;

1.4.2. В отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.

Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме ПАО «Акрон» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
По второму вопросу слушали:

2.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Стройконструкция» (далее – ООО «Стройконструкция») (ОГРН 1085321001677), вх. от 26.07.2018 № 460, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 11.05.2017 № 1 (в редакции протокола от 17.05.2018 № 1) (далее – Положение о членстве в СБИ).

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Стройконструкция» о добровольном прекращении членства в СБИ.

2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «Стройконструкция» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «Стройконструкция» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.

По третему вопросу слушали:

3.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Гермес» (далее – ООО «Гермес») о приеме в члены СБИ.
Семёнова О.Ю. представила присутствующим следующую информацию об аффилированных ООО «Гермес» организациях:

3.1.1  ООО «Крон» (ОГРН 1155321007357), генеральный директор Андреев Владимир Владимирович, учредители Андреев Владимир Владимирович, Николаев Алексей Михайлович, дата государственной регистрации юридического лица (далее – ЮЛ) 22.09.2015 (одним из специалистов по организации строительства, включенных в национальный реестр специалистов (далее – НРС), по основному месту работы ООО «Крон» заявлен Кебчук Сергей Вячеславович). ООО «Крон» член СБИ с 28.08.2017 в связи с переходом из СРО АС «Национальный альянс строителей» (адрес местонахождения: 141707, Московская область, г. Долгопрудный, Лихачевский проезд, д. 4, стр. 1) по месту своей государственной регистрации.

По итогам ежегодной обязательной проверки фактического совокупного размера обязательств по заключенным договорам строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров ООО «Крон» превысило установленный ему I уровень ответственности до 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей на 29 946 152,30 (двадцать девять миллионов девятьсот сорок шесть тысяч сто пятьдесят два) рубля 30 копеек, о чем организация была уведомлена и ей было направлено требование о внесении дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до II уровня ответственности.

ООО «Крон» требование не выполнило, дополнительный взнос не внесен до настоящего времени, право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства приостановлено до 13.08.2018.

На запрос о дипломах специалистов НРС, заявленных по основному месту работы в ООО «Крон» ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет» выдало архивную справку о том, что среди лиц, окончивших университет не значились:

Гавриличев Станислав Викторович, диплом ИВС №0439254 в 2002 году не выдавался;

Кебчук Сергей Вячеславович, диплом ИВС №4845101 в 2002 году не выдавался.
20.07.2018 от ООО «Крон» поступило обращение, вх. от 20.07.2018 № 453, с просьбой о возобновлении (восстановлении) права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в связи с тем, что организация соответствует требованиям, предъявляемым к членам СБИ.
3.1.2. ООО «Велес» (ОГРН 1115321005150), генеральный директор Андреев Владимир Владимирович, учредители Андреев Владимир Владимирович, Николаев Алексей Михайлович, дата государственной регистрации ЮЛ 22.07.2011. ООО «Велес» подавало заявление о вступлении в СБИ, вх. от 09.08.2017 № 482 в связи с переходом из СРО АС «Импульс» (адрес местонахождения: 192012, г. Санкт-Петербург, пер. 3-й Рабфаковский, д. 5, корп. 4, литера А, оф. 4.1) по месту своей государственной регистрации. Решение о приеме ООО «Велес» в члены СБИ отменено на заседании Совета СБИ 02.10.2017 (протокол от 02.10.2017 № 50) в связи с неуплатой взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса.

04.07.2018 в СБИ поступил запрос от аукционной комиссии по осуществлению закупок  ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет» (проходило рассмотрение вторых частей заявок, поступивших на электронный аукцион в рамках 44-ФЗ), является ли ООО «Велес» членом СБИ, так как в составе документов на электронный аукцион ООО «Велес» была представлена выписка из реестра членов СБИ от 20.06.2018 № 753. СБИ сообщило аукционной комиссии, что ООО «Велес» не является членом СБИ и выписка от 20.06.2018 № 753 не выдавалась;

3.1.3. ООО «Гермес» (ОГРН 1185321002570), генеральный директор Кебчук Сергей Вячеславович, учредитель Кебчук Сергей Вячеславович, дата государственной регистрации ЮЛ 17.04.2018 (специалистами по организации строительства, включенными в НРС, основное месту работы - ООО «Гермес» заявлены Андреев Владимир Владимирович, Николаев Алексей Михайлович). ООО «Гермес» подало заявление вх. от 27.06.2018 № 399 о приеме в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Организация планировала принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В ходе внеплановой проверки были представлены заверенные ООО «Гермес» копии дипломов о высшем образовании двух работников ООО «Гермес», подлинность которых высшие учебные заведения не подтвердили:

Так, в документах архивного фонда университета нет сведений об обучении в Петербургском государственном университете путей сообщения Николаева Алексея Михайловича, диплом АВС № 0902673 в 1999 году не выдавался;

ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Первого» также не подтвердил обучение в университете Андреева Владимира Владимировича и выдачу диплома с отличием БВС № 0216546 в 2001 году.

Таким образом, ООО «Гермес» не соответствует обязательным требованиям к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным Положением о членстве в СБИ, так как в штате ООО «Гермес» отсутствуют не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства, соответствующих квалификационным требованиям, имеющих высшее образование по специальности или направлению подготовки в области строительства.

20.07.2018 ООО «Гермес» отозвало заявление, вх. от 27.06.2018 № 399, о приеме в члены СБИ.

3.2. Орган контроля СБИ считает необходимым довести информацию об ООО «Гермес» и его аффилированных лицах до сведения членов Совета и просит принять решение о проведении внеплановой проверки ООО «Крон» на основании его обращения, вх. от 20.07.2018 № 453, в сроки, установленные органом контроля СБИ.
3.3. Голосование:

3.3.1. «Принять к сведению изложенную информацию»:
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
3.3.2. «Провести в отношении ООО «Крон» внеплановую проверку соответствия требованиям СБИ в сроки, установленные органом контроля СБИ»:

За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

3.4.1. Принять к сведению изложенную информацию об ООО «Гермес» и его аффилированных лиц.
3.4.2. Провести в отношении ООО «Крон» внеплановую проверку соответствия требованиям СБИ в сроки, установленные органом контроля СБИ.
	Председательствующий
	                                               А.А. Мухарев

	Секретарь
	                                     В.Б. Артюшина